О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 29 сентября 2004 года N 998

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2005 года N 755
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 14
апреля 2009 года № 513
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14.04.2009 №
513 (порядок введения в действие см. п. 3 ).
     Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 29 постановление
сентября 2004 года N 998 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности
в области связи" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 35, ст. 468)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
     1) в квалификационных и дополнительных (специальных) требованиях при
лицензировании деятельности в области связи, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
     в абзаце втором пункта 2 после слов "основные виды деятельности,"
дополнить словами "информация о принадлежности к субъектам малого
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , " ;
     2) в условиях выдачи лицензий на осуществление предпринимательской
деятельности в области связи, утвержденных указанным постановлением:
     пункт 12 дополнить подпунктами 8), 9) следующего содержания:
     "8) требование о ведении обязательного электронного учета служебной
и н ф о р м а ц и и  о б  а б о н е н т а х ;
     9) требование о наличии единого электронного банка данных длительного, до
одного года, хранения служебной информации об исходящих и входящих
соединениях абонента, в едином формате файлов, с возможностью удаленного
подключения аппаратно-программных средств.";
     в пункте 14 после слов "в недельный срок" дополнить словом "письменно";
     3) в перечне услуг в области связи, подлежащих лицензированию,
утвержденном указанным постановлением:
     в  п у н к т е  2 :
     после абзаца первого подпункта 2) дополнить подпунктом 3) следующего
с о д е р ж а н и я :
     "3) по созданию и эксплуатации сетей мобильной телекоммуникационной

связи (в том числе подвижной радио/радиотелефонной, транкинговой и
пейджинговой связи), не имеющих присоединения к сети телекоммуникаций
общего пользования и предназначенных для реализации основного вида
деятельности, не связанного с деятельностью в области связи.";
     во втором абзаце подпункта 2) слова "в производственных целях" заменить
словами "в случаях, предусмотренных подпунктами 2) и 3),".
     2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан